CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

GABINETE DO VEREADOR

WLADIMIR PIRES DE SOUZA

"DE BEM COM A VIDA E ATUANTE"

INDICAÇÃO

AUTOR: VEREADOR WLADIMIR PIRES DE SOUZA

INDICA A EXCELENTÍSSIMA PREFEITA
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE REFAZER O
ASFALTO, ELEVANDO O NÍVEL DA RUA 19, EM
FRENTE À ENTRADA PRINCIPAL DO COLÉGIO
SOL NASCENTE E DA AVENIDA BOAIDEIRO, NO
FUNDO DO COLÉGIO SOL NASCENTE.

Com base no que dispõe o Regimento Interno da
Casa, requeiro à Mesa, Ouvido Soberano Plenário para que expediente Indicatório
seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, visando o
atendimento da mesma.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando que no período da chuva a rua e a avenida acima
citada, ficam totalmente alagadas, trazendo transtorno para as pessoas que
trafegam, sendo de carro ou a pé;

n<-^

«i

Considerando que a Rua 19 e Avenida boiadeiro da acesso ao Polo
Educacional UNOPAR, Sol Nascente e YES;

Considerando que trafegam diariamente pela Rua 19 do setor
aeroporto II, aproximadamente cerca de 800 veículos nos períodos matutino,
vespertino e noturno;

Considerando ser uma reivindicação de moradores daquela
localidade, pais de alunos e da direcão e proprietária do colégio Sol Nascente;

Acreditando ter justificado a Indicação, conto com o apoio dos Nob
Colegas Vereadores para aprovação da mesma.

Por oportuno, requer o autor da presente indicação,
determinada a Secretaria desta Casa Legislativa, para que promova a extração de

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais -- S/N- Centro - Fone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263

twitter.com/wladimirlegsma- H á www.facebook.com/vereadorwladimit

CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL

DO ARAGUAIA

GABINETE DO VEREADOR

WLADIMIR PIRES DE SOUZA
"DE BEM COM A VIDA E ATUANTE"

cópia da indicação em destaque, com a remessa a DIRETORA E PROPRIETÁRIA DO
COLÉGIO SOL NASCENTE - ADRIANA ALBINO FERNADES COELHO, para que tomem
ciência desta propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia,
Estado de Goiás, aos 18 dias do mês de janeiro de 2013.

Souza
ecretário

Excelentíssimo Senhor.
Sinval Batista de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Rua 19 enfrente ao Colégio Sol Nascente Av. Boiadeiro no fundo do Colégio Sol Nascente

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N- Centro - I-one: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263
twitter.com/wladimirleqsma- h 4 www.facebook.com/vereadorwladimii